
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 189 del 28/02/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER L’ACQUISIZIONE DI UN SOFTWARE GESTIONALE TRA
LA PIATTAFORMA INFORMATIVA NAZIONALE DENOMINATA “RENTRI” E LA
DIGITALIZZAZIONE DEL FORMULARIO RIFIUTI PERICOLOSI PER L’AORN “S. ANNA E S.
SEBASTIANO” DI CASERTA – PRESA D’ATTO

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  TELEMATICA  NEGOZIATA  SENZA  BANDO  E  PREVIA
CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO  PER L’ACQUISIZIONE  DI  UN  SOFTWARE
GESTIONALE TRA LA PIATTAFORMA INFORMATIVA NAZIONALE DENOMINATA “RENTRI”
E LA DIGITALIZZAZIONE DEL FORMULARIO RIFIUTI PERICOLOSI PER L’AORN “S. ANNA E
S. SEBASTIANO” DI CASERTA – PRESA D’ATTO

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- il Decreto Legislativo n.213/2022 ha introdotto il sistema digitale di tracciabilità dei rifiuti

(RENTRI) a carico - tra gli altri -  degli Enti e delle imprese che effettuano il trattamento dei
rifiuti,  dei  produttori  di  rifiuti  pericolosi  e  degli  Enti  e  delle  imprese  che  raccolgono  o
trasportano rifiuti pericolosi a titolo professionale; 

- pertanto  in  data  17/01/2025,  è  stata  pubblicata  sulla  piattaforma  SIAPS,  allestita  dalla
So.re.sa.  Spa.,  consultazione  preliminare  di  mercato  per  la  fornitura  di  n.1  software
gestionale tra la piattaforma informativa nazionale denominata “Rentri” e la digitalizzazione
del  formulario  rifiuti  pericolosi  (Lotto  unico  –  CIG  n.  B53E0D95FC)  per  l’importo
complessivo  presunto  di  €  20.000,00  oltre  Iva, prevedendo  quale  termine  per  la
presentazione delle candidature il 24/01/2025 (ore 12.00);

- entro il termine prefissato, sono pervenute n. 4 candidature da parte delle Ditte Nica Srl.,
Erre  Corporation  Srl.,  Palcom  Srl.  e  IBS  Srl.,  come  emerge  dalla  consultazione  della
piattaforma in uso; 

- il Seggio di gara con verbale n.1 del 29/01/2025 (agli atti) ha proceduto alla verifica della
regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalle  Ditte  candidatesi,
decidendo  –  tra  l’altro  –  di  attivare  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  della  Erre
Corporation  Srl.,  giusta  motivazione  esposta  nel  medesimo  verbale  e  qui  integralmente
trascritta; 

-  in data 30/01/2025, è stata inoltrata - tramite piattaforma SIAPS - specifica richiesta alla
succitata Ditta (art. 101, comma 1, lett. b del D.Lgs n.36/2023 e smi.), prevedendo quale
termine per il riscontro il 04/02/2025; 

- entro il suddetto termine, la Ditta interpellata a tanto ha provveduto;  
- il predetto Seggio si è nuovamente riunito, procedendo con verbale n. 2 del 05/02/2025 (agli

atti) a sciogliere  la riserva circa l’ammissione della Erre Corporation Srl alla successiva fase
della procedura;

- in data 06/02/2025, è stato pubblicato invito a formulare offerta sulla piattaforma SIAPS nei
confronti dei quattro OO.EE., regolarmente candidatisi;

- entro il termine previsto (10/02/2025 – differito all’11/02/2025 ore 12.00), è pervenuta una
sola offerta da parte della Ditta Erre Corporation Srl., giusta consultazione della piattaforma di

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

pertinenza; 
- il succitato Organismo - con verbale n. 3 dell’11/02/2025 (agli atti) - previa apertura telematica
della documentazione amministrativa presentata da detto O.E., ha verificato la relativa regolarità
rispetto alle previsioni dell’invito,  decidendo - sulla base della motivazione ivi espressa - di
attivare il soccorso istruttorio; 
-  in  data  11/02/2025,  è  stata  inoltrata  -  tramite  la  piattaforma SIAPS -  la  richiesta  de qua,
pervenendo - in pari data e stesso mezzo – il riscontro richiesto; 
- il medesimo Organismo, con verbale n. 4 dell’11/02/2025 (agli atti), sciolta la riserva circa
l’ammissione della Ditta alla  successiva fase della procedura,  ha proceduto alla susseguente
apertura telematica della documentazione tecnica da essa presentata per la preventiva, prescritta
verifica di conformità; 

ATTESO CHE 
- al fine di assicurare il corretto prosieguo dell’istruttoria de qua, la suddetta documentazione è

stata trasmessa - per le vie brevi - al Dott. Michele Carozza, quale DEC del servizio rifiuti (Del.
DG n. 1035/2024) perché effettuasse la verifica in parola; 

- il  precitato  DEC ha  provveduto  alla  disamina  di  che  trattasi  in  conformità  alle  prefissate
caratteristiche minime di fornitura (Cfr. Allegato b all’invito – agli atti), ravvisando la necessità
“di richiedere chiarimenti relativi al punto 9 della stessa”, giusta annotazione da Lui apposta
in calce alla documentazione in questione (agli atti); 

- in data 12/02/2025, la Ditta Erre Corporation Srl ha evaso sulla piattaforma SIAPS la richiesta
trasmessale stesso mezzo, come risulta dalla consultazione di essa ; 

- il succitato DEC, convocato per le vie brevi dalla scrivente presso la UOC Provveditorato –
Economato,  visionato il riscontro  pervenuto   (agli  atti)  e  riesaminata  “la  documentazione
tecnica già presentata” , ha relazionato in merito, evidenziando - tra l’altro - che 

▪  l’offerta  tecnica  contiene  una  “proposta  progettuale  per  la  realizzazione  di  un  software”  e,
pertanto, non costituisce una soluzione immediatamente operativa;
▪ la stessa non reca un dettaglio dei costi “relativi a licenze e servizi esterni ”, subordinato invece
alla ricognizione delle “esigenze specifiche” della Stazione Appaltante, assurta a “condizione per la
presentazione di un preventivo personalizzato e preciso”; 
▪  la  documentazione  prodotta  dalla  Erre  Corporation  Srl.  -  sulla  base  delle  circostanze  sopra
esposte -  non risulta conforme (Cfr. relazione del 12/02/2025 - agli atti ); 

VISTO il successivo verbale n.6 del 13/02/2025 (agli atti), con cui il Seggio di gara - nuovamente
riunitosi - ha preso atto, giusta verifica effettuata dal Dec rifiuti, della mancata conformità della
proposta tecnica in questione, con conseguente mancata ammissione della Ditta Erre Corporation
Srl alla successiva fase di gara; 
DATO ATTO CHE di tutto quanto innanzi è stata data informativa sulla piattaforma SIAPS; 
CONSIDERATO CHE
- la documentazione prodotta dalla succitata Ditta non è risultata conforme alle specifiche tecniche
richieste, con conseguente impossibilità di procedere alla relativa definizione;
-  pertanto  occorre  prendere  atto  della  mancata  aggiudicazione  della  procedura  de  qua, salva
l’esigenza  di  ripetere  l’iniziativa  di  acquisto,  attesa  l’esigenza  di  dotare  quest’AORN  dello
strumento  informatico  necessario  all’osservanza  della  normativa  vigente  nel  settore  rifiuti,
confermando le specifiche tecniche prefissate e l’importo complessivo presunto prestabilito;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTI 
- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012 e smi., il quale dispone
che  gli  Enti  del  SSN sono obbligati  ad  utilizzare,  per  l’acquisto  di  beni  e  servizi  relativi  alle
categorie  merceologiche  presenti  nella  piattaforma  CONSIP,  gli  strumenti  di  acquisto  e
negoziazione  telematici  messi  a  disposizione  della  stessa  CONSIP e  che  i  contratti  stipulati  in
violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito  disciplinare  e  sono  causa  di  responsabilità
amministrativa; 
- gli artt. 25, comma 2, 50, comma 2 lett. b) e 108, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023 e smi.;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, in atti giacente; 
RITENUTO pertanto  di  prendere atto,  attese  le  circostanze  sopra espresse e  qui integralmente
trascritte, della mancata definizione della procedura negoziata senza bando e previa consultazione
preliminare  di  mercato,  espletata  sulla  piattaforma  SIAPS,  per  l’acquisizione  di  un  software
gestionale tra la piattaforma informativa nazionale denominata “Rentri” e la digitalizzazione del
formulario rifiuti pericolosi (art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.) per l’AORN
“S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta (Lotto unico - CIG n. B53E0D95FC);
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     normativa
in materia;

DETERMINA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I - PRENDERE ATTO, attese le circostanze sopra espresse e qui integralmente trascritte, della
mancata definizione della procedura negoziata senza bando e previa consultazione preliminare di
mercato,  espletata  sulla  piattaforma  SIAPS,  per  l’acquisizione  di  un  software  gestionale  tra  la
piattaforma informativa nazionale denominata “Rentri” e la digitalizzazione del formulario rifiuti
pericolosi (art.  50, comma 1, lett.  b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.) per l’AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta (Lotto unico - CIG n. B53E0D95FC);
II – COMPIERE gli atti consequenziali all’adozione del presente provvedimento sulla piattaforma
SIAPS; 
III   -  DARE ATTO CHE  il Rup (art.  15 del  D.  Lgs n.  36/2023 e smi)  è  la  Dott.ssa Teresa
Capobianco, Direttore UOC Provveditorato ed Economato;
IV  -  TRASMETTERE copia del  medesimo provvedimento al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di
legge, nonché alla UOC Organizzazione dei Servizi Ospedalieri e di Igiene Sanitaria (OSOIS) ed al
DEC Rifiuti, Dott. Michele Carozza, presso l’OSOIS. 

     IL DIRETTORE
    U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

                                                                                                 Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-28T09:01:34+0100
	MAURO OTTAIANO




